PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
Gabinete do Vereador Professor Marcio Souza Magalhães

Rua Rondônia, nº.2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO 582 / 2025 – GAB/VM

São Francisco do Guaporé – RO, 10 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Wellington Gouveia Drummond.

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO.

Assunto: Solicitação de instalação de duas caixas d’água de 10.000 mil litros na Comunidade

Santo Antônio

Senhor Prefeito,

O Vereador Márcio Magalhães, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer a instalação de 2 (duas) caixas d’água com capacidade de 10 mil

litros cada, destinadas à Comunidade Santo Antônio, neste município.

Justificativa:

A solicitação tem como objetivo melhorar o abastecimento de água na comunidade, que

enfrenta dificuldades na distribuição e armazenamento, especialmente em períodos de maior

consumo e estiagem. A instalação das caixas d’água garantirá melhor reserva, regularidade

e qualidade no fornecimento de água, beneficiando as famílias residentes e contribuindo para

melhores condições de vida.

A medida é de grande relevância social, visto que o acesso à água é essencial para o bem-

estar e a saúde da população local.

Atenciosamente,

Vereador Professor Marcio Magalhães

  C.M.S.F.G

		2025-10-16T08:44:35-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-10-16T08:45:31-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-10-16T08:46:32-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-10-16T08:48:00-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-10-16T08:49:32-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-10-16T08:51:01-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-10-16T08:52:45-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234